

# افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۶ اپریل ۲۰۱۸

## تأملی در باب کشتار قندوز

**پنجشنبه - ۱۶ حمل ۱۳۹۷ - کابل:** طی دو روز گذشته نخست از زبان دوست گرامی کاکایم که زمانی از چریکهای "ساما" در قندوز بود، اوضاع ولسوالی چهاردره و چگونگی بمباران آن به وسیله دولت دست نشانده را نگاشتم به دنبال آن درک خودم را از علت مخالفت های فعلی دولت دست نشانده با طالب در مجموع بیان داشتم، هرچند فکر می نمودم تأمل به ارتباط قندوز به حد کافی صورت گرفته، مگر تحولات دیگری به چشم می خورد که نمی توان بسادگی از آن گذشت. مثلاً:

۱- در این هیچ جای شکی نیست که کشته شدن حتا یک فرد عادی و ملکی در سگ جنگی های دولت دست نشانده و بادرانش از یک سو و طالب و داعش و ... از جانب دیگر، ضایعه ایست جبران ناپذیر که می توان ساعت ها و ماه ها به ارتباط آن نوشت و ابعاد مختلف آن را موشگافانه بررسی نمود.

۲- از آغاز تهاجم فاشیستی امپریالیسم امریکا و شرکاء بر افغانستان تا امروز که نظر به احصائیه های خود اشغالگران بیش از ۲۴۰ هزار از هموطنان ملکی و غیر نظامی ما در جریان این درگیری های ارتجاعی به قتل رسیده اند. ما در طی این حدود ۱۷ سال شاهد قتل های عام بالابلوک فراه، بمباران قندوز حین انتقال بنزین، به ده ها مورد کشتار غیر نظامیان توسط نیروهای مسلح طرفین بوده و هستیم، آن قتل های عام با وجود وحشت و دهشتی که همراهش بود، در مقایسه با بمباران وحشیانه چهاردره قندوز اگر بزرگتر و دهشتانکتر نبوده باشند، به یقین کمتر نبوده اند، مگر تا جایی که هویداست هیچ یک از آنها به مانند این یکی طیف وسیعی از مخالفت را به همراه نداشته است.

۳- از آن جایی که بدرستی گفته اند "مارگزیده از ریسمان دراز می ترسد" ذات این طیف وسیع مخالفان بمباران اندکی به نظرم مشکوک می آید. زیرا با شناختی که از تعداد زیادی از مخالفان این بمباران وجود دارد، نمی توان این تشویش را از خود دور ساخت، که با اصولاً بمباران به منظور همین استفاده تبلیغاتی صورت گرفته و یا هم این که ریختن خون صد انسان دردمند هموطن، باعث گردیده تا کسانی به فکر استفاده ابزاری از این خونها برآمده و بخواهند زیر نام خونخواهی ماهی خویش را از آب بیرون نمایند.

۴- این تشویش زمانی زیاد می شود که می بینیم و می شنویم که خبرنگاران و اعضای رسانه ها به خصوص تلویزیون "طلوع" این محراق همکاری "واواک" و "سیا" با فرستادن تعدادی از خبرنگاران و عکاسان به چهاردره تحت کنترل طالب، آنهم در تبنای و موافقه طالب، راپورهای چندی تهیه نموده، تقریباً بدون وقفه آن اخبار را به خورد مردم می

دهند، کسی هم نیست پاسخ بدهد که چگونه یکبارہ طالب دشمن تلویزیون و رادیو، با فلم برداری آشتی نموده به فلم برداران اجازه ورود به قلمرو شان را می دهند و این توافق بین طالب و رسانه ها در کجا و از طرف چه کسانی به وجود آمده است؟ توافقی که افراد رسانه ها آزادانه در منطقه طالب قدم زده فلم برداری می کنند، با مردم مصاحبه می کنند، چپک های باقی مانده قربانیان تجاوز را نشان می دهند و ...

به نظر من با کمی دقت در اطراف این پس کشک های قندوز، چنین به نظر می رسد که دولت دست نشانده می خواهد چیزی را از مردم پنهان دارد. آن چیز چیست، سر کدام افراد را خواهد خورد، چه کسانی از آن سود خواهند برد، مسأله ایست که نباید از نظر دور بماند.

**دیده شود چه می شود!!!**